СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года № 14/3

О согласовании сводного районного плана

по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2024 года

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом

депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и

обращением управы района Ростокино города Москвы от 14 декабря 2023

года № 01-20-1150/23

Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе

Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

восточного административного округа города Москвы и управу района

Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

http://www.rostokino.info/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 22 декабря 2023 года № 14/3

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года

№ Дата

проведени

я (ч/м/г)

Наименование мероприятия В рамках какой

календарной даты

или программы

Место проведения Предполага

емое

количество

участников

/зрителей

Организатор

мероприятия

I квартал 2024 г.

Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

1

03.01.2024

16:00

"Здравствуй, Новый год!"

В рамках

празднования

Нового года

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В.Луначарского)

20

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

2

05.01.2024

17:00

Праздник для жителей района,

посвященный Рождеству

"Карнавал на катке"

В рамках

празднования

Рождества

Проспект Мира,

д.185, к.2
80

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

ГБОУ школа № 1499

3

25.01.2024

16:00

Праздничная программа "День

студента"
Ко Дню студента

Проспект Мира,

д.185, к.2
40

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

4

26.01.2024 Мемориально-патронатная

акция

К 80-летию Дня

снятия блокады

г. Ленинграда

Территория района 40

Управа района, СВ,

Администрация, СД,

студенты

5

26.01.2024 Адресное поздравление К 80-летию Дня

снятия блокады

г. Ленинграда

Территория района 10

Управа района,

Администрация, СВ

6

27.01.2024

12:00
Интерактивная лекция

«Блокадный хлеб». 80-летие

Дня снятия блокады г.

Ленинграда

К 80-летию Дня

снятия блокады

г. Ленинграда

Проспект Мира,

д.163, к.1
30

«Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д..24

8(499)1810519

7

02.02.2024
Мемориально-патронатная

акция

В рамках Дня

воинской славы

России- День

разгрома

советскими

войсками немецко-

фашистских войск в

сталинградской

битве

Территория района 40

Управа района, СВ,

Администрация, СД,

студенты

8

17.02.2024

12:00

День памяти воинов-

интернационалистов. 35-летие

со дня вывода советских войск

из Афганистана

Ко дню памяти

воинов-

интернационалистов

Проспект Мира,

д.163, к.1
30

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

9

20.02.2024

17:00

Концерт, посвященный Дню

Защитника Отечества "Наши

герои"

Ко Дню защитника

отечества

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В.Луначарского)

100

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

10
21.02.2024

16:00

Мастер-класс по изготовлению

открыток ко Дню Защитника

Отечества

Ко Дню защитника

отечества

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В.Луначарского)

20

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

11

21.02.2024 Проведение мемориально-

патронатных акций

 В рамках Дня

защитника

Отечества, Дня

памяти о россиянах,

исполнявших

служебный долг за

пределами Отчества

Территория района 100

Управа района, СВ,

Администрация, СД,

студенты

12
06.03.2024

17:00

Концерт, посвященный

международному женскому

дню "Весеннее настроение"

В рамках

празднования 8

марта

Ул.Сельскохозяйственная,

д.24

(ДК им. А.В.Луначарского)

100

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

13

14.03.2024

16:00

"Гуляй народ - Масленица у

ворот!" К Масленице Сквер Бажова 150

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

1
05.01.2024

14:00

Спортивный праздник для

жителей района, посвящённый

Рождеству

В рамках

празднования

Рождества

Проспект Мира,

д. 185 к. 2
100

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

2
10.01.2024

10:00

Спортивный праздник

для детей

«Зимние игры и забавы»,

посвящённый Рождеству

В рамках

празднования

Рождества

ул. Бажова

д.22

40

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

ГБОУ школа № 1499

3
15.01.2024

16:00

Межрайонный турнир по

стритболу

«Оранжевый мяч»

В рамках

межрайонного

турнира

Ул. Милашенков

д. 8 к. 1

50

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

4
25.01.2024

15:00

Районный этап соревнований

по хоккею

В рамках районных

соревнований

Проспект Мира

д. 185 к. 2

40

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д..24

8(499)1810519

5
07.02.2024

9:30

Районный этап соревнований

по скандинавской ходьбе

В рамках районных

соревнований

Проспект Мира

 д. 161

50

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

6
10.02.2024

12:00

Межрайонный этап

соревнований по плаванию

среди детей.

В рамках

межрайонных

соревнований

Ярославское шоссе

д.26 стр. 4

60

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

7
22.02.2024

15:00

Турнир по хоккею с шайбой

среди детей

В рамках

межрайонного

турнира

Проспект Мира,

 д.185 к. 2

40

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

8
23.02.2024

14:00

Межрайонный турнир по

мини-футболу.

В рамках

межрайонного

турнира

Ярославское шоссе

д.120 к. 5

ФОК «Лосиный остров»

100

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

9
24.02.2024

12:00

Соревнования по боксу

"Открытый ринг",

посвящённые Дню защитника

Отечества

Ко Дню защитника

отечества

Ул. Сергея Эйзенштейна,

д.2

60

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

10
06.03.2024

9:30

Районный этап соревнований

по скандинавской ходьбе,

В рамках

празднования 8

марта

Проспект Мира д. 161

 «Норд-СВАО», ул.

посвящённый

Международному женскому

дню.

50 Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

11
16.03.2024

12:00

Межрайонный турнир по мини

футболу «Кожаный мяч»

В рамках

межрайонного

турнира

Ясный проезд

д. 10А

100

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

12
23.03.2024

12:00

Районный этап соревнований

по боксу «Открытый ринг»

В рамках районных

соревнований

Ул. Сергея Эйзенштейна,

д2

50

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

13
26.03.2024

18:00

Районный этап соревнований

по настольному теннису.

В рамках районных

соревнований

Ул. Сельскохозяйственная

д.24

50

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

14
28.03.2024

17:00

Районный этап соревнований

по шашкам.

В рамках районных

соревнований

Ул. Сельскохозяйственная

д.24

50

 «Норд-СВАО», ул.

Сельскохозяйственн

ая д.24

8(499)1810519

Дата, время, место проведения, название мероприятий и количество участников могут быть изменены в рамках государственного задания.